[image: image1.png]

АДМИНИНИСТРАЦИЯ

НОВОНИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКОГО РАЙОНА
  РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.08.2010 г                                         №  92                              с Новониколаевка

О внесении изменений в постановление

администрации Новониколаевского

сельского поселения №78 от 15.06.2010г.

               В целях приведения долгосрочной целевой программы сельского поселения «Культура села (2010-2012 годы) в соответствие с Решением Собрания депутатов от 12.08.2010 №72 «О бюджете Новониколаевского сельского поселения Матвеево-Курганского района на 2010 год»:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

               1.Внести в приложение к постановлению Администрации Новониколаевского сельского поселения от 15.06.2010 №78 «Об утверждении долгосрочной целевой программы сельского поселения «Культура села (2010-2012 годы)» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

              2.Контроль за выполнением постановления возложить на начальника

сектора экономики и финансов Белугину О.В.

Глава Новониколаевского

сельского поселения                                                                               С.А.Ильин

Приложение

к постановлению
Администрации

Новониколаевского

сельского поселения

от 24.08.2010 № 92
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение к постановлению Администрации

Новониколаевского сельского поселения от 15.06.2010 №78

«Об утверждении долгосрочной целевой программы сельского

поселения «Культура села (2010-2012 годы)

                1. В разделе «Паспорт долгосрочной целевой программы сельского поселения «Культура села (2010-2012 годы):

                1.1. Подраздел «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в редакции:
	Объемы и источники финансирования Программы

	–
	финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств бюджета сельского поселения в объемах, предусмотренных Программой и утвержденных  решением Собрания депутатов сельского поселения на очередной финансовый год
Объем средств бюджета сельского поселения, необходимый для финансирования Программы, составляет 8611,3 тыс. рублей, в том числе:

2010 год – 3019,6 тыс. рублей;

2011 год – 2751,0 тыс. рублей;

2012 год – 2840,7 тыс. рублей.
Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 2011-2012 годов, могут быть уточнены при формировании проектов бюджетов сельского поселения на 2011, 2012 годы.

                    2.Приложение №2 «Система программных мероприятий по реализации долгосрочной целевой программы сельского поселения «Культура села (2010-2012 годы) раздела 3 «Система программных мероприятий, ресурсное обеспечение Программы» изложить в редакции:

«Приложение №2
Система программных мероприятий
по реализации долгосрочной целевой программы сельского поселения «Культура села (2010 – 2012 годы)»
(тыс. рублей)

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок испол-

нения (год)
	Исполнители – получатели бюджетных средств
	Объемы и источники финансирования

	всего
	в том числе по годам

	2010
	2011
	2012

	област-ной бюджет
	феде-ральный бюджет
	мест-ный бюд-жет
	област-ной бюджет
	мест-ный бюд-жет
	област-ной бюджет
	мест-ный бюд-жет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1. Сохранение  прав граждан на доступ к культурным ценностям

	1.1. Сохранение культурного и исторического наследия

	1.1.1.
	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальными бюджетными учреждениями
	2010-2012
	Новониколаевская сельская библиотека
	1708,5
	0
	0
	593,2
	0
	552,5
	0
	562,8

	1.2 Создание условий для улучшения доступа граждан сельского поселения к информации и знаниям

	1.2.1.
	Комплектование книжных фондов библиотек за счет средств бюджета сельского поселения
	2010-2012
	Новониколаевская сельская библиотека
	60,0
	0
	0
	0
	0
	20,0
	0
	40,0

	1.2.2.
	 Обеспечение и всестороннее внедрение новых информационных технологий, автоматизация библиотечного процесса: развитие фонда слайд –материалов, создание электронных каталогов и картотек и.т.д. ( приобретение ПК, ксерокса)
	2010-2012
	Новониколаевская сельская библиотека
	102,3
	0
	0
	14,7
	0
	41,3
	0
	46,3

	2. Обеспечение свободы творчества и прав граждан на участие в культурной жизни

	2.1. Сохранение и развитие творческого потенциала

	2.1.1.
	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальными

бюджетными учреждениями
	2010-2012
	Сельский дом культуры
	6576,2
	0,0
	0,0
	2337,4
	0,0
	2097,2
	0,0
	2141,6

	2.1.2.
	Приобретение звукотехнического оборудования, музыкальных инструментов и орг.техники.
	2010-2012
	Сельский дом культуры
	164,3
	0,0
	0,0
	74,3
	0,0
	40,0
	0,0
	50,0

	Итого по программе

	8611,3
	0,0
	0,0
	3019,6
	0,0
	2751,0
	0,0
	2840,7

                            2.Приложение №3 «Предельные (прогнозные) объемы финансирования долгосрочной целевой программы сельского поселения «Культура села (2010-2012 годы) раздела 3 «Система программных мероприятий, ресурсное обеспечение Программы» изложить в редакции:

Приложение №3
ПРЕДЕЛЬНЫЕ
(прогнозные) объемы финансирования

 долгосрочной целевой программы сельского поселения «Культура села (2010 – 2012 годы)»

	Финансирование Программы (тыс. рублей)

	всего
	2010 год
	2011 год
	2012 год

	Итого по Программе
	8611,3
	3019,6
	2751,0
	2840,7

	В том числе:

	Бюджет сельского поселения
	8611,3
	3019,6
	2751,0
	2840,7

PAGE
1